
 

1 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

K VÝZNAMNÉ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA 

SLUŽBY 

 

„ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL A DODRŽOVÁNÍ 

PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S ROZŠÍŘENOU 

PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“ 

 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

druhem zadávacího řízení – otevřené řízení 

 

Zadavatel: Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  



 

2 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky  Zajištění větší bezpečnosti účastníků na komunikacích ve městě Sokolov. 

Snížení nehodovosti na komunikacích ve městě Sokolov. 

Snížení rychlosti vozidel na komunikacích ve městě Sokolov. 

 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou 
zakázkou a plánovaným cílem.  

Díky pronájmu měřících zařízení na měření rychlosti vozidel a měřícího 
zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ dojde k postihování řidičů, 
kteří nedodržují povolenou rychlost nebo projíždějí křižovatky na červenou. 
Umístění měřících zařízení a následný výběr pokut bude mít represivní 
účinek na řidiče a tím bude docházet ke snižování rychlosti vozidel, snižování 
nehodovosti a zvyšování bezpečnosti chodců.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky.  

Alternativou naplnění plánovaných cílů je pořízení vlastních měřících 
zařízení. Tato alternativa je ale finančně náročná a méně účinná pro 
zadavatele, neboť pořízení vlastních měřících zařízení je pro zadavatele příliš 
velkou počáteční investicí a zadavatel nedisponuje příslušným softwarem, 
který by zajišťoval účinné vybírání pokut od neukázněných řidičů. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.  

Realizací veřejné zakázky a výběrem nejvhodnějšího uchazeče dojde 
k umisťování měřících zařízení na předem vybrané rizikové lokality. Následně 
bude docházet u řidičů, kteří poruší dopravní předpisy k finančním postihům. 
Neukáznění řidiči budou z důvodu strachu před vysokými pokutami jezdit 
pomaleji a nebudou projíždět křižovatku na červenou a tím celkově dojde ke 
snižování rychlosti vozidel ve městě Sokolov a ke zvýšení bezpečnosti 
účastníků silničního provozu.  

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj)  

Není relevantní.  

 



 

3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb.  

Požadavky na seznam významných služeb jsou 
stanoveny dle předmětu veřejné zakázky. Požadovány 
jsou takové referenční služby, které jsou svým 
objemem menší, než je veřejná zakázka z důvodu 
rovného zacházení a nediskriminace uchazečů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů.  

Jsou požadováni 2 techničtí pracovníci. Tento 
požadavek je odůvodnitelný a přiměřený dle 
předmětu i velikosti zakázky. Zastoupeny jsou takové 
pozice, které jsou pro zajištění zakázky nejdůležitější. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Nerelevantní. Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.  

Nerelevantní. Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb.  

Zadavatel požaduje středoškolské vzdělání a 3 roky 
praxe. Tento požadavek je přiměřený ve vztahu 
k předmětu i velikosti zakázky. Důvod pro zvolení 
těchto kritérií je zajištění kvalitního plnění veřejné 
zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.  

Nerelevantní. Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.  

Nerelevantní. Není požadováno.  

 



 

4 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
splatnost faktur.  

Bude požadováno: 21 dnů. Tato lhůta splatnosti faktur 
odpovídá předpokládanému objemu měsíční 
fakturace a organizačním a administrativním 
potřebám města.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím.  

Pronajímatel se zavazuje, že po dobu platnosti 
smlouvy bude mít samostatně sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti, a to tak, že maximální výše 
pojistného plnění činí nejméně 15 milionů Kč za jednu 
pojistnou událost a současně nejméně 30 milionů Kč 
za všechny pojistné události v jednom pojistném 
období, kterým je jeden kalendářní rok. Objem je 
stanoven na základě předpokládané hodnoty zakázky 
a rizika možných pojistných událostí. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky.  

Výše bankovní záruky je přiměřeně zvolena ve vztahu 
k předpokládané hodnotě zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
záruční lhůtu.  

Nerelevantní  - záruka se neřeší ve smlouvě. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele.  

Pronajímatel je povinen uhradit nájemci smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, ve kterém 
nebude jedno zařízení pronajaté smlouvou plně 
provozuschopné v souladu se smlouvou. Tento 
požadavek je stanoven přiměřeně k velikosti zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur.  

V případě, že se nájemce dostane do prodlení se 
zaplacením odměny, je nájemce povinen uhradit 
pronajimateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky, za každý den prodlení. Tento požadavek je dle 
standardních obchodních podmínek a je přiměřený ve 
vztahu k veřejné zakázce.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek.  Nerelevantní. 



 

5 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky na zařízení. Požadavky dané zadávací dokumentací k jednotlivým 
typům zařízení jsou zvoleny tak, aby veškerá data 
získávána prostřednictvím zařízení byla v co nejlepší 
kvalitě a splňovala veškeré požadavky vyžadované 
Českým metrologickým institutem pro zařízení 
k měření rychlosti, a aby data získána těmito 
zařízeními mohla sloužit jako transparentní a perfektní 
podklad pro postih pachatelů příslušných správních 
deliktů a funkčnost těchto zařízení byla na co nejvyšší 
úrovni.  

Technické podmínky na software.  Požadavky dané zadávací dokumentací k software 
jsou zvoleny tak, aby požadované funkcionality 
software vedly k usnadnění administrativních prací 
souvisejících s projednáváním správních deliktů, avšak 
za současného dodržování veškerých právních 
předpisů. 

 



 

6 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. 

Nejnižší nabídková cena byla zvolena jako základní 
hodnotící kritérium, z toho důvodu, že nejlépe 
odpovídá potřebám hodnocení veřejné zakázky a 
z důvodu neexistence dalších vhodných 
objektivních kritérií, která by šla ve vztahu 
k veřejné zakázce užít.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

88 848 000 Kč 

Kalkulace je vzhledem k předpokládanému 
uzavření smlouvy na dobu neurčitou stanovena 
v souladu se zákonem na čtyřletou dobu trvání 
smlouvy.  

Celková hodnota byla vypočítána jako součet 
maximálních hodnot jednotlivých částí složek pro 
kalkulaci nabídkové ceny, kdy jednotlivými 
složkami jsou: výše nájemného za užívání měřících 
zařízení na měření okamžité rychlosti, výše 
nájemného za užívání měřících zařízení na měření 
úsekové rychlosti, výše nájemného za užívání 
měřících zařízení na kontrolu dodržování 
příkazu„Stůj“, výše poplatku za poskytování licencí 
na software, výše odměny za poskytování podpory 
v oblasti technického zajištění. 

 


		2013-05-15T06:52:07+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu a zastupuji zadavatele




